
Uchwała Nr XI/55/2007 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia  07 sierpnia 2007 roku 
 
w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2007 rok. 
 
 Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./, oraz art. 166 i 184 ustawy z dnia  
30.06. 2005  r. o finansach publicznych /Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze zm./ 
Rada Gminy Olszówka uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
W uchwale Nr VII/34/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 28.02.2007  r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok zmienionej: 

- Uchwałą Nr VIII/39/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.03.2007 r., 
- Zarządzeniem Nr 4/2007 Wójta Gminy Olszówka z dnia 17.04.2007 r., 
- Uchwałą Nr IX/45/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 20.04.2007 r., 
- Zarządzeniem Nr 5/2007 Wójta Gminy Olszówka z dnia 18.05.2007 r. 
- Uchwałą Nr X/50/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 19.06.2007 r. 
- Zarządzeniem Nr 6/2007 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.06.2007 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. W § 1 uchwały pkt 1 kwotę dochodów gminy   -    9.057.854zł 
      zastępuje się kwotą   -    9.063.854 zł 
     
  
2. W § 1 uchwały pkt 2 kwotę wydatków gminy    - 10.408.854 zł 
      zastępuje się kwotą    -   9.134.325 zł 
 
3. W § 1 uchwały pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 
70.471 zł. Źródłem sfinansowania deficytu będą wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.” 
Ustala się nowe brzmienie załącznika Nr 3 do uchwały „Przychody i rozchody budżetu 
gminy” w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
4. Dodaje się § 4a w brzmieniu: „Planuje się wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji przy 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu w wysokości 6.000 zł na zakup alkomatu dla 
Posterunku Policji w Dąbiu”. 
 
5. W załączniku Nr 1 do uchwały zwiększa  się dochody gminy o kwotę –  6.000 zł, 
w tym: 
       

Dz. Rozdział      §      Zmniejsza się         Zwiększa się 
758               6.000 
 75814   6.000 
  0970  6.000 

 
 

 



 2 

 
6. W załączniku Nr 2 do uchwały zmniejsza  się wydatki gminy o kwotę  -  1.274.529 zł, 
w tym: 
                       

Dział Rozdział §           Zmniejsza się   Zwiększa się 
 010   1.280.529  
 01010  1.280.529  
  6050 1.280.529  
 754    6.000 
 75404   6.000 
  6170  6.000 
757                   29.250 - 
 75702     29.250  
  8070    29.250  
758       3.750  
 75818      3.750  
  4810     3.750  
 801                       33.000 
 80101   33.000 
  6050  33.000 
852      1.000   1.000 
 85219     1.000   1.000 
  4010    1.000  
  4300    1.000 
900      2.382   2.382 
 90002     2.382   2.382 
   4300    2.382  
  6650    2.382 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej 
852       2.000  2.000 
  85212     2.000  2.000 
  4300    2.000  
  4750   2.000 
  

Razem 
  

          1.318.911 
 

 44.382 
 
7. W załączniku Nr 4 do uchwały zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.239.147 zł, w 
tym: 
 
Dział Rozdział  § Nazwa zadania Zmniejsza 

się 
Zwiększa się 

010   Rolnictwo i łowiectwo    1.280.529  
 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej z 

przykanalikami w Ponętowie Górnym B 
 
   1.280.529 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

      6.000 

 75404 6170 Komendy wojewódzkie Policji – wpłata 
na Fundusz Wsparcia Policji na zakup 
alkomatu dla Posterunku w Dąbiu 

 
 

 
     6.000 

 



 3 

Dział Rozdział  § Nazwa zadania Zmniejsza 
się 

Zwiększa się 

801   Oświata i wychowanie       33.000 
 80101 6050 Przebudowa placu przed salą 

gimnastyczną SP w Głębokiem 
  

   33.000 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  

    2.382 
 90002 6650 Wpłata na rzecz Związku 

Międzygminnego „Koniński Region 
Komunalny” na zadanie pn. 
„Uporządkowanie Gospodarki 
Odpadami na terenie subregionu 
konińskiego” 

  
 
 
 
     2.382 

                
                        Razem 

 
 1.280.529 

 
   41.382 

 
Ustala się jednolity tekst załącznika Nr 4 do Uchwały „Wykaz wydatków majątkowych” w 
brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
8. Ustala się nowe brzmienie załącznika Nr 8 do uchwały  „ Limit wydatków na wieloletnie 
programy inwestycyjne” w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 4 

                                                                                  Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
 VII/34/2007 Rady Gminy Olszówka 

                                                                                    z dnia 28.02.2007r.w sprawie uchwalenia  
    budżetu gminy Olszówka na 2007 rok 

 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1  
do Uchwały Nr XI/55/2007 Rady Gminy 
Olszówka  z dnia 07.08.2007  w sprawie 
zmian  w  budżecie gminy na 2007 rok      

                                                                                         
 
 
 Przychody i rozchody budżetu gminy   
 ________________________________ 
 
 
 
   § 
 

                      Wyszczególnienie Przychody           Rozchody 

 
955 

 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych 
 

 
 
 
   606.871 
    

 

 
992 
 
 
 

  
Spłaty otrzymanych krajowych  pożyczek i kredytów  - 
 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i     
Gospodarki Wodnej  - kanalizacja Ponętów Górny 
 

  
 
   86.400 

 
992 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  - 
 Kredyt bankowy BS Olszówka 

  
 
 450.000 

           
                     RAZEM  
 

 
  606.871   

   
 536.400 

 

 



 5 

           
 

        Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr  
VII/34/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 
28.02.2007 r. w sprawie uchwalenia   budżetu 
gminy Olszówka na 2007 rok otrzymuje 
brzmienie załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 
XI/55/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 
07.08.2007 r. w  sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2007 rok       

 
          

  
 

Wykaz wydatków majątkowych gminy 
 
 

Dział Rozdział § Nazwa zadania      Kwota 
010   Rolnictwo    161.000 
 01010 6650 Modernizacja sieci wodociągowej w 

Olszówce – wpłata na rzecz Związku 
Wodociągów i Kanalizacji na dokumentację i 
studium wykonalności 

 
 
  
   156.000 

 01010 6060 Zakup gruntów pod przepompownię w  
Ponętowie Górnym 

 
      5.000 

600   Transport 2.186.311 
 60014 6300 Pomoc dla Powiatu Kolskiego na przebudowę 

drogi powiatowej nr 3404P Tarnówka- 
Olszówka 

 
 
     67.000 

 60014 6300 Pomoc dla Powiatu Kolskiego na przebudowę 
drogi powiatowej Nr 3408P w Krzewacie 

 
     60.200 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Młynik - Drzewce     620.821 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Adamin – Kolonia 

– Łubianka 
 
   923.591 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Olszówce    432.699 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Ponętów – Umień     28.000 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Olszówka – 

Tomaszew 
 
    30.000 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Ostrów     22.000 
 60016 6060 Zakup gruntów – Ponętów       2.000 
750   Administracja publiczna     25.000 
 75023 6060 Zakup sprzętu komputerowego dla urzędu 

gminy 
 
    25.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 
      6.000 

 



 6 

Dział Rozdział § Nazwa zadania      Kwota 
 75404 6170 Komendy wojewódzkie Policji – wpłata na 

Fundusz Wsparcia Policji na zakup alkomatu 
dla Posterunku w Dąbiu 

  
 
      6.000 

801   Oświata i wychowanie     33.000 
 80101 6050 Szkoły podstawowe -  przebudowa placu 

przed salą gimnastyczną SP w Głębokiem 
 
    33.000 

852   Pomoc społeczna       6.000 
 85219 6060 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – zakup 

kserokopiarki 
 
      6.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     28.382 
 90002 6650 Wpłata na rzecz Związku Międzygminnego 

„Koniński Region Komunalny” na zadanie pn. 
„Uporządkowanie Gospodarki Odpadami na 
terenie subregionu konińskiego” 

 
 
 
     2.382 

 90015 6010 Wniesienie wkładu do Spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe sp. z o.o. w Kaliszu 

 
    26.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     50.000 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Ostrowie     50.000 
     Ogółem 2.495.693 

 

 



       
Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr VII/34/2007 

           Rady Gminy Olszówka z dnia 28.02.2007 r. w sprawie 
           uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2007 r.  
           otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do Uchwały Nr 
           XI/55/2007 Rady  Gminy Olszówka z dnia 07.08.2007 r. 
                
      Limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
 
 

                                                                    Wydatki  
Lp. 

 
   Nazwa programu  

Jednostka  
realizująca 
program 

Okres 
Realizacji 

Łączne  
Nakłady 
Finansowe 
/w zł/ 

Nakłady 
poniesione 
do 2007 

    

 Rok   2007 

 
Rok 2008 

 
Rok 2009 

       

   Rok 2010 

        
  Po roku 2010 

 1           2       3      4       5 6                         7    8 9                         10          11 
1. Przebudowa drogi 

gminnej w Olszówce 
Gmina 
Olszówka 

2006- 
2007 

   
   440.000 

     
        7.301 

    
       432.699 

     
      0      

 
       0 

 
         0 

 
               0 

2. Przebudowa drogi 
gminnej 
Młynik – Drzewce 

Gmina 
Olszówka 

2006- 
2007 

    
    648.076 

       
     27.255 

    
       620.821 

 
      0 

 
       0 

 
         0 

 
               0 

3. Przebudowa drogi 
gminnej 
Adamin-Kolonia –
Łubianka 

Gmina 
Olszówka 
 

2006- 
2007 

  
    938.000 

      
     14.409 

       
      923.591 

 
      0 

 
       0 

 
         0 

 
              0 

4. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
Ponętowie Górnym B 

Gmina 
Olszówka 

2008- 
2009 

  
1.975.413 

       
     94.884 

   
          0 

 
 1.280.529  

    
    600.000 

   
        0 

 
            0 

5. Przebudowa drogi  
Gminnej Olszówka 
Tomaszew 
 

Gmina 
Olszówka 

2008- 
2009 

 
 1.540.000 

   
        0 

        
       30.000 

  
    750.000 

 
    760.000 

 
         0 

  
           0 
 

 



 8 

 1           2       3      4       5 6                         7  8 9                        10          11 
6. 
 

Przebudowa drogi 
gminnej Ponętów – 
Umień 
 

 Gmina 
Olszówka 

2007-
2009 

 
 1.090.000 

 
       0 

     
      28.000 

 
   562.000 

 
   500.000 

 
        0 

 
           0 

7. 
 

Przebudowa drogi 
gminnej w Ostrowie 
 

Gmina  
Olszówka 

2007-
2009 

  
 1.168.000 

 
      0 

 
     22.000 

 
   646.000 

 
  500.000 

 
       0  

 
           0 

8. 
 

Modernizacja sieci 
wodociągowej na 
terenie gminy 
Olszówka 

Gmina 
Olszówka 

2008-
2011 

 
  4.950.000 

 
     0    

 
         0 

 
  500.000 

 
  500.000 

 
 1500.000 

 
  2.450.000 

9. 
 
 
 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej Olszówka – 
Łubianka 

Gmina 
Olszówka 

2011- 
2012 

 
  1.600.000 

 
      0 

 
         0 

 
         0 

 
       0 

 
       0 

 
  1.600.000 

10. 
 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej Drzewce –  
Łubianka 

Gmina 
Olszówka 

 2011- 
2012 
 

 2.100.000      0         0         0        0        0   2.100.000 

11.  Budowa świetlicy 
wiejskiej w Ostrowie 

Gmina 
Olszówka 

 2007-
2009 

    850.000     0       50.000     100.000    700.000        0         0 

12.  Przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Zawadce 

Gmina 
Olszówka 

  2011     400.000      0         0         0       0        0      400.000 

13. Przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Umieniu 
 

 Gmina 
Olszówka 

  2008- 
  2009 

   500.000     0         0     250.000     250.000        0       0 

 Razem 
 
 

  18.199.489 143.849  2.107.111 4.088.529 3.810.000   1.500.000   6.550.000 

 

 



 9 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały Nr XI/55/2007 Rady Gminy Olszówka z dnia 07.08.2007 r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2007 rok 
 

 W/w uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody gminy o kwotę 6.000 zł, zmniejsza 
się wydatki gminy o kwotę 1.274.529 zł oraz zmniejsza się deficyt budżetowy o kwotę 
1.280.529 zł tj. do kwoty 70.471 zł. Źródłem sfinansowania deficytu są wolne środki na 
rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
planowana kwota 606.871 zł, ponadto planowane  spłaty rat kredytów i pożyczek – 536.400 
zł. 
 Plan dochodów zwiększa się w dziale 758 Różne rozliczenia –  6.000 zł - dotyczy   
zwrotu dotacji przekazanej w 2006 roku na Fundusz Wsparcia Policji i nie wykorzystanej. 
 W zakresie wydatków gminy dokonuje się następujących zmian: 
- w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo znosi się plan wydatków na budowę kanalizacji sanitarnej 
w Ponętowie Górnym B – 1.280.529 zł, w związku z tym że w roku bieżącym nie było 
możliwości ubiegania się o dofinansowanie zadania ze środków pomocowych Unii 
Europejskiej zadanie przesunięto do realizacji w latach 2008-2009. w związku z wycofaniem 
zadania z 2007 roku nie będą zaciągane kredyty i pożyczka z WFOŚiGW. 
- w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się plan 
wydatków na wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w 
kwocie 6.000 zł na zakup alkomatu dla Posterunku Policji w Dąbiu. 
- w dz. 757 Obsługa długu publicznego – zmniejsza się wydatki na pokrycie odsetek i 
prowizji od zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę 29.250 zł, tj. do kwoty 18.905 zł, 
- w dz. 758 Różne rozliczenia zmniejsza się kwotę planowanej rezerwy ogólnej o 3.750 zł, tj. 
do kwoty 26.250 zł, 
- w dz. 801 Oświata i wychowanie wprowadza się plan wydatków w kwocie 33.000 zł na 
przebudowę placu przed salą gimnastyczną Szkoły Podstawowej w Głębokiem, 
- w dz. 852 Pomoc społeczna dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami w 
utrzymaniu Ośrodka Pomocy Społecznej - zwiększa się wydatki na koszty opłat i prowizji od 
wypłacanych świadczeń, 
- w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się przeniesień wydatków 
między paragrafami – ustala się plan wydatków na wpłatę na  rzecz Związku 
Międzygminnego Koniński Region Komunalny na przedsięwzięcie „Uporządkowanie 
Gospodarki Odpadami na terenie subregionu konińskiego” – 2.382 zł, 
W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 
- w dz. 852 Pomoc społeczna przenosi się wydatki między paragrafami dotyczące kosztów 
prowadzenia zadania – wypłaty świadczeń rodzinnych, zwiększa się wydatki na zakup 
akcesoriów komputerowych – 2.000 zł. 
 Wprowadza  się zmiany w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. 
W związku z koniecznością przekazania Zarządowi Województwa informacji o środkach 
planowanych na realizację programów w województwie  przy współudziale środków 
pomocowych z UE w latach 2008-2013 wprowadza się do limitu wydatków zadania 
planowane do realizacji w tych latach.  
Realizacja zadań będzie uzależniona od pozyskanych źródeł finansowania. 
  
 

 



 10 

                                                                                         
  

   
 

Prognoza kwoty długu publicznego gminy Olszówka 
na rok 2007 i lata następne / aktualny stan na 07.08.2007/ 
______________________________________________ 

 
 
1. Zestawienie planowanego zadłużenia  
 

          Stan   zadłużenia           Obciążenia z tyt.      
 
                          
                                                                                                                                                 

 
             Treść 

 
  01.01 
 
   

 
     31.12 
 
 

Spłat rat 
kapitało- 
wych 
 
   

Odsetek od 
długu 

Zwiększenia                  
kwoty długu 
 z tytułu 
przy- 
chodów i 
rozchodów 
z pożyczek i 
kredytów w 
trakcie roku 
budżetowego 

          1      2        3      4        5        6 
1. Pożyczka Nr 
33/P/Ko/OW/04 z 
WFOŚiGW w 
Poznaniu na budowę  
kanalizacji sanitarnej 
Ponętów Górny A 
        2007 rok 
        2008 rok 

 
 
 
 
 
 
   172.400 
     86.000 

 
 
 
 
 
 
    86.000 
       - 

 
 
 
 
 
 
    86.400 
    86.000 

 
 
 
 
 
 
    4.205 
    1.615 
     

 

2. Długoterminowy 
kredyt bankowy 
Nr 323/1/2004 
       2007 rok 
         

 
 
 
   450.000    
 

 
 
 
        - 
      

 
 
 
  450.000   
 

 
 
 
   14.700 

 
 
 

 
Razem: 
      2007 rok 
      2008 rok 
       

 
 
   622.400 
     86.000 
 
     

 
  
     86.000 
        - 
          

 
  
  536.400 
    86.000 
  
     

 
   
   18.905 
     1.615  
   

 
 
 

     
2. Gmina nie posiada zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji. 
 
3. Planowane dochody gminy w latach: 
   2008 rok – 8.000.000 zł. 
   
  
     

 


